ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
г. Улан-Удэ                                                                                                                  «     »                            2022 г.
ИП Асалханова Анжела Львовна, действующая на основании свидетельства о государственной регистрации № 304032603500072 от 25.02.2010 г., далее ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. По настоящему договору на оказание услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заявке ЗАКАЗЧИКА оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего Договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать услуги по размещению гостей в туристическом комплексе «Парк Сагаан Морин», расположенном в с. Сухая, ул. Байкальская 101, Кабанский район.
1.3. Срок оказания Услуг с «__» _____2022 г. (16:00) по «___» ______ 2022 г. (12:00).
ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право с письменного согласия ЗАКАЗЧИКА оказать Услуги досрочно.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в пункте 1.3. настоящего Договора.

2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию ЗАКАЗЧИКА все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ допустил отступление от условий Договора, ухудшившее их качество, в течение 5 (пяти) рабочих дней.

2.1.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан оказать Услугу лично.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:
2.2.1. Оплатить Услугу по цене, установленной в разделе 3 настоящего Договора.
2.3. ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество оказываемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ Услуг, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена договора.

3.1. Сумма договора определяется на основании счета, предъявляемого ИСПОЛНИТЕЛЕМ в соответствии с заявкой ЗАКАЗЧИКА
3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется произвести предоплату от цены настоящего договора ИСПОЛНИТЕЛЮ в размере:

- 30 % при бронировании, в течении трех дней после выставления счета;

- 30 % за 15 дней до даты заезда;

- 40 % за три дня до даты заезда.
3.3. Своевременно, но, не менее чем за 15 календарных дней до начала оказания услуг, подтвердить точное количество забронированных номеров. В случае полной отмены, менее чем за 15 календарных дней до начала оказания услуг, или уменьшения количество забронированных номеров ЗАКАЗЧИКОМ оплачиваются услуги бронирования в размере:

- 10% от стоимости проживания – при отказе за 15 дней до даты заезда;

- 25% от стоимости проживания – при отказе за 10 дней до даты заезда;

- 50% от стоимости проживания – при отказе за 9 дней до даты заезда;

- 90% от стоимости проживания – при отказе за 2 дня до даты заезда и в день заезда.
4. Ответственность сторон.

4.1. За нарушение обязательств по размещению гостей ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ неустойку в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент уплаты неустойки, но не более 10% от суммы оплаты за услуги.
4.2. За нарушение ЗАКАЗЧИКОМ своих обязательств по настоящему Договору, ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент уплаты неустойки за каждый день просрочки от суммы договора, но не более 10 % от суммы просроченного платежа.

4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

4.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств и устранения нарушений.
5. Порядок разрешения споров.

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Бурятия.
6. Заключительные положения.

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке. Оба экземпляра настоящего Договора идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

7. Адреса и подписи сторон.

	                         ЗАКАЗЧИК
__________________________/                                  /
                 м.п.
	                ИСПОЛНИТЕЛЬ

ИП Асалханова Анжела Львовна
ИНН 032604324709

670034, г. Улан-Удэ, ул. Гагарина, 25

Тел. отдела бронирования:

(3012)37-09-49

Тел. туристического комплекса:

8(3013)89-56-00.

Тел/факс гостиничного комплекса:

8(3012)44-40-19

ОГРН 304032603500072

р/с 40802810509160106294

в Бурятском ОСБ № 8601 г. Улан-Удэ

к/с 30101810400000000604

БИК 048142604
______________________ Асалханова А.Л.
          м.п.

Прейскурант цен

Туристический комплекс «Парк Сагаан Морин»

Республика Бурятия, Кабанский район, с. Сухая, ул. Байкальская 101

С 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	Тип номера

	Кол-во ном-в
	Количество проживающих
	Цены на проживание (за номер)

	Двухместный:

2 раздельные кровати Twin
	107
	1-2 человека
	3900

	Люкс (Семейный номер)

Suite (Family room)
	2
	1-3 человека
	6000

	De-Luxe (номер повышенной комфортности)
	5
	1-3 человека
	8000

	Детская кровать(в сутки)
	2 шт.

	300

	Раскладушка(в сутки)
	17 шт.

	1000

Раскладушка: предназначена для размещения только в Двухместном номере.

Детская кроватка: предназначена для ребенка в возрасте до 3 лет. Допустимо поставить во всех типах номеров.

_________________/                                                                                             ______________/ А.Л.Асалханова

              м.п.                                                                                                                      м.п

PAGE